
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 
05.12.2023 

 

 

№ 

312-О 

 

 

О выдаче дипломов 

  

            В целях поощрения руководителей ОО/ДОО, педагогов ОО/ДОО, 

принявших активное участие в методической деятельности образовательного 

комплекса г. Екатеринбург в рамках торжественной церемонии «Методический 

триумф - 2023» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать дипломы руководителям ДОО, педагогам ДОО за плодотворную, 

методическую деятельность на благо педагогов и управленцев 

образовательного комплекса г. Екатеринбург в рамках торжественной 

церемонии «Методический триумф - 2023» (Приложение 1); 

2. Выдать дипломы руководителям ОО, педагогам ОО за плодотворную, 

методическую деятельность на благо педагогов и управленцев 

образовательного комплекса г. Екатеринбург в рамках торжественной 

церемонии «Методический триумф - 2023» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного 

отдела А.Н. Тагильцеву 

 

 

 
 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу 312-О от 05.12.2023 

 

Список руководителей и педагогов ДОО на получение дипломов 

 

1. Аванесян Лилит Левоновна, заместитель заведующего МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

2. Айсина Светлана Александровна, МАДОУ детский сад № 131 Чкаловского 

района 

3. Артеменко Елена Викторовна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида "Надежда" Орджоникидзевского района 

4. Ахметзянова Людмила Иннокентьевна, заместитель заведующего МАДОУ № 

106 Кировского района 

5. Байнова Анастасия Ивановна, заведующий МАДОУ- детский сад № 38 

Академического района 

6. Банных Марина Сергеевна, МАДОУ детский сад № 555 Октябрьского района 

7. Банных Наталья Леонидовна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад № 

126 Академического района 

8. Баранова Наталья Викторовна, МАДОУ – детский сад № 38 Академического 

района 

9. Бень Мария Евгеньевна, музыкальный руководитель МБДОУ детский сад № 23 

Академического района 

10. Борисевич Алена Викторовна, воспитатель Филиал МБДОУ «Детство» детский 

сад № 118 Орджоникидзевского района 

11. Борисова Светлана Владимировна, заместитель заведующего МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 248 Верх-Исетского района 

12. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель филиала МБДОУ детского сада 

комбинированного вида, детский сад № 140 Орджоникидзевского района 

13. Быков Сергей Евгеньевич, педагог дополнительного образования МБДОУ 

детский сад компенсирующего вида № 438 Чкаловского района 

14. Вирачева Юлия Витальевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 153 

Орджоникидзевского района 

15. Вольфсон Юлия Наумовна, педагог-психолог МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 13 Верх-Исетского района 

16. Гайнуллина Инна Фагильевна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 102 Кировского района 

17. Данилова Анастасия Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад №163 

Орджоникидзевского района 

18. Доброва Елена Леонидовна, педагог-психолог МАДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 369 Железнодорожного района 

19. Дрожжина Татьяна Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 479 "Берег Детства" Октябрьского района 

20. Думчева Татьяна Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад 

комбинированного вида «Надежда» Орджоникидзевского района 

21. Евдокимова Вера Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

№573 Ленинского района 



22. Ерофеева Ирина Олеговна, учитель-дефектолог, учитель-логопед МБДОУ – 

детский сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

23. Жаркова Светлана Ивановна, воспитатель МАДОУ детский сад № 16 

Чкаловского района 

24. Заирова Вера Васильевна, воспитатель МБДОУ детский сад №202 

Орджоникидзевского района 

25. Зайцева Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 245 

Железнодорожного района 

26. Земскова Елена Анатольевна, заместитель заведующего МБДОУ детский сад 

комбинированного вида№ 464 Чкаловского района 

27. Злоказова Евгения Андреевна, заведующий МБДОУ детский сад 

компенсирующего вида № 486 Верх-Исетского района 

28. Зонова Татьяна Николаевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида "Надежда" Орджоникидзевского района 

29. Козлова Надежда Анатольевна, заведующий МАДОУ ЦРР детский сад № 152 

«Аистенок» Верх-Исетского района 

30. Колесникова Надежда Геннадьевна, учитель-логопед МБДОУ – детский сад № 

196 Железнодорожного района 

31. Корзухина Мария Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №452 Орджоникидзевского района 

32. Котегова Татьяна Валерьевна, заведующий МАДОУ №505 Кировского района 

33. Краева Наталья Михайловна, учитель-дефектолог МБДОУ детский сад № 410 

Чкаловского района 

34. Кухта Александра Олеговна, воспитатель МБДОУ детский сад №182 

Чкаловского района 

35. Ларина Виктория Григорьевна, заведующий МБДОУ - детский сад № 386 

"Знайка" Ленинского района 

36. Левченко Наталья Анатольевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 16 

Чкаловского района 

37. Логиновская Татьяна Николаевна, воспитатель МБДОУ - детский сад №386 

"Знайка" Ленинского района 

38. Люлькина Наталья Геннадиевна, заведующий МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 539 Чкаловского района 

39. Максимушкина Наталья Александровна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 

№ 445 Октябрьского района 

40. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад №107 

Орджоникидзевского района 

41. Матушкина Ирина Николаевна, заместитель заведующего МБДОУ детский сад 

№ 519 Чкаловского района 

42. Михалева Наталья Калимуловна, заведующий МБДОУ детский сад 

компенсирующего вида № 438 Чкаловского района 

43. Наумова Ксения Евгеньевна, музыкальный руководитель МАДОУ ЦРР детский 

сад № 103 Кировского района 

44. Немятовских Ирина Владимировна, заведующий МБДОУ №332 Кировского 

района 

45. Нестерова Елена Владимировна, заведующий МАДОУ - детский сад №555 

Октябрьского района 



46. Петренко Александра Ивановна, воспитатель МБДОУ- детский сад № 8 

Академического района 

47. Петровых Наталья Игоревна, воспитатель МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию воспитанников № 131 Чкаловского района 

48. Пешехонова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ детский сад № 402 

Чкаловского района 

49. Пивоварова Ольга Павловна, инструктор по физической культуре МБДОУ 

детский сад № 532 Верх-Исетского района 

50. Пыхова Анна Сергеевна, музыкальный руководитель МБДОУ №332 

Кировского района 

51. Разакова Ольга Анатольевна, педагог МАДОУ №501 Кировского района 

52. Романова Светлана Васильевна, заведующий МБДОУ детский сад № 23 

Академического района 

53. Русинова Анна Анатольевна, заместитель заведующего МБДОУ - детский сад 

№386 «Знайка» Ленинского района 

54. Селиванова Ирина Викторовна, заместитель заведующего МБДОУ детский 253 

Октябрьского района 

55. Сидорова Людмила Анатольевна, заведующий МАДОУ детский сад №192 

Октябрьского района 

56. Симонова Людмила Николаевна, старший воспитатель МАДОУ ЦРР Детский 

сад «Родники» № 103 Кировского района 

57. Снигирева Алена Константиновна, инструктор по физической культуре, 

МАДОУ-детский сад комбинированного вида №25 Верх-Исетского района 

58. Солонец Лариса Николаевна, музыкальный руководитель МАДОУ детского 

сада № 125 Орджоникидзевского района 

59. Сплавник Ульяна Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 28 

«Теремок» Верх-Исетского района 

60. Стародуб Людмила Михайловна, заведующий МАДОУ детский сад № 32 

Академического района 

61. Старостина Светлана Сергеевна, заведующий МАДОУ - детский сад №222 

Ленинского района 

62. Стрюкова Карина Эдуардовна, заведующий МБДОУ детский сад №202 

Орджоникидзевского района 

63. Суворова Татьяна Анатольевна, педагог-психолог МБДОУ – детский сад № 15 

Орджоникидзевского района 

64. Сушко Мария Германовна, МАДОУ - детский сад № 245 Железнодорожного 

района 

65. Сыскова Светлана Николаевна, заведующий МАДОУ—детский сад № 324 

Чкаловского района 

66. Таланова Елена Викторовна, заведующий МБДОУ детский сад № 451 

Ленинского района 

67. Тонкова Юлия Владимировна, заведующий МБДОУ - детский сад № 186 

Железнодорожного района 

68. Топанова Юлия Николаевна, заведующий МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 Верх-Исетского района 



69. Тюлюбаева Марина Юрьевна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад № 556 

Железнодорожного района 

70. Ухаткина Анна Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 115 Верх-Исетского района 

71. Филимонова Марина Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад №573 

Ленинского района 

72. Чамбуркина Галина Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 402 

Чкаловского района 

73. Чижова Анна Вячеславовна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад № 

165 Орджоникидзевского района 

74. Чусовитина Наталья Игоревна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 62 Октябрьского района 

75. Шаблина Наталья Владимировна, педагог-психолог МАДОУ – детский сад № 

349 Железнодорожного района 

76. Шадрина Елена Юрьевна, заведующий МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

77. Шумкова Оксана Вячеславовна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

№ 192 Октябрьского района 

78. Шумкова Ольга Павловна, воспитатель МБДОУ - детский сад №386 "Знайка" 

Ленинского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу 312-О от 05.12.2023 

 

Список руководителей и педагогов ОО на получение дипломов 

 

1. Амантаева Анна Алексеевна, учитель математики, информатики, 

вычислительной техники МАОУ гимназия № 40 Октябрьского района 

2. Андриенко Светлана Юрьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского района 

3. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ № 62 Октябрьского 

района 

4. Арнаутова Вера Анатольевна. учитель русского языка и литература МБОУ 

гимназия №161 Ленинского района 

5. Барашкина Юлия Александровна. директор МАОУ СОШ № 52 Чкаловского 

района 

6. Безуглая Екатерина Юрьевна, учитель МАОУ СОШ №208 с углубленным 

изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

7. Белова Елена Геннадьевна, директор МАОУ СОШ №43 с углубленным 

изучением отдельных предметов Кировского района 

8. Белова Светлана Анатольевна. директор МАОУ СОШ № 19 Академического 

района 

9. Белоцерковская Екатерина Геннадиевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 69 Верх-Исетского района 

10. Бурляева Надежда Николаевна, директор МАОУ СОШ № 64 Ленинского 

района 

11. Бутенко Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ 

№64 Ленинского района 

12. Быков Данила Николаевич, учитель английского языка, МАОУ гимназия №108 

им. В.Н. Татищева Кировского района 

13. Ванюшина Лариса Валерьевна, директор МАОУ - СОШ № 183 

Железнодорожного района 

14. Воробьева Екатерина Александровна. учитель физической культуры МАОУ 

СОШ №64 Ленинского района 

15. Гайнетдинова Зимфира Габдрафиковна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№1 имени С.С.Алексеева Верх-Исетского района 

16. Гасанова Арзу Шамсаддиновна, учитель МАОУ СОШ № 208 с углубленным 

изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

17. Голованова Елена Сергеевна, директор МАОУ - СОШ № 148 

Железнодорожного района 

18. Гумбатова Инна Владимировна, директор МБОУ СОШ № 215 "Созвездие" 

Чкаловского района 

19. Гусева Надежда Николаевна, учитель МАОУ - СОШ №165 Кировского района 

20. Гутковская Галина Ивановна, учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 141 

Верх-Исетского района 

21. Данилова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 142 Чкаловского района 



22. Деменева Светлана Геннадьевна, директор МАОУ СОШ № 171 Верх-Исетского 

района 

23. Демина Наталья Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 79 Академического 

района 

24. Дикин Николай Александрович, директор МАОУ гимназия № 40 Октябрьского 

района 

25. Дмитриева Елена Евгеньевна, педагог МАОУ-Гимназия №47 Кировского 

района 

26. Доник Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 167 Орджоникидзевского района 

27. Дорохова Ксения Васильевна, учитель начальных классов МАОУ - СОШ № 7 

Октябрьского района 

28. Дубских Лилия Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 129 Железнодорожного 

района 

29. Евсеева Евгения Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ 

№32 Чкаловского района 

30. Ершова Елена Васильевна, директор МАОУ СОШ № 184 "Новая школа" Верх-

Исетского района 

31. Железняк Виктория Михайловна, учитель истории и обществознания МАОУ - 

СОШ № 91 Чкаловского района 

32. Жлудова Ирина Юрьевна, руководитель ПТЛ учителей предметной области 

«Искусство», учитель МАОУ лицей № 109 Ленинского района 

33. Жук Владислав Владимирович, директор МАОУ Лицей № 12 Верх-Исетского 

района 

34. Завязкина Ольга Валерьевна, директор МАОУ СОШ №151 с с углубленным 

изучением отдельных предметов Кировского района 

35. Зимина Анна Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ №140 с 

углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

36. Зорина Марина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 167 Орджоникидзевского района 

37. Зудова Ольга Вячеславовна. заместитель директора МАОУ Гимназия № 8 

«Лицей им. С.П.Дягилева» Октябрьского района 

38. Ивлева Ирина Валерьевна, директор МАОУ гимназия №174 им. Л.Я. Драпкина 

Железнодорожного района 

39. Каминов Айткали Айбасович, учитель биологии МАОУ гимназия № 108 им. 

В.Н.Татищева Кировского района 

40. Каплан Ирина Игоревна, учитель химии МАОУ гимназия № 2 Верх-Исетского 

района 

41. Каплевская Людмила Ивановна, учитель математики МАОУ лицей №3 

Ленинского района 

42. Каюмова Анна Александровна, директор МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

43. Клецкина Рената Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ - гимназия №13 Октябрьского района 

44. Климова Ангелина Викторовна, учитель МАОУ - СОШ № 25 Академического 

района 



45. Коломиец Елена Леонидовна, заместитель директора, учитель информатики 

МАОУ лицей №110 им. Л.К. Гришиной Октябрьского района 

46. Корепанова Людмила Витальевна, директор МБВСОУ ЦО "Творчество" 

Кировского района 

47. Корнеев Петр Владимирович, директор МАОУ лицей № 100 

Орджоникидзевского района 

48. Королева Наталья Владимировна, учитель английского языка МАОУ лицей № 

180 «Полифорум» Чкаловского района 

49. Крылов Алексей Валентинович, директор МАОУ лицей № 180 «Полифорум» 

Чкаловского района 

50. Кудимова Юлия Александровна, директор МАОУ Лицей №109 Ленинского 

района 

51. Кузнецова Марина Викторовна, заместитель директора по УВР МАОУ - 

гимназия №13 Октябрьского района 

52. Кулешова Светлана Сергеевна, учитель математики и информатики МАОУ 

СОШ №96 Октябрьского района 

53. Кургаева Татьяна Станиславовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 64 

Ленинского района 

54. Лазарева Анжела Рашитовна, директор МБОУ СОШ № 81 

Орджоникидзевского района 

55. Лаптева Юлия Владимировна, заместитель директора по научно-методической 

работе МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского района 

56. Лозинская Татьяна Марьяновна, учитель биологии и географии МАОУ 

гимназия №2 Верх-Исетского района 

57. Лоретц Анна Васильевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 174 имени 

Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

58. Лукьянова Жанна Леонидовна, учитель МАОУ - СОШ № 181 Академического 

района 

59. Лыткина Елена Викторовна, учитель МАОУ гимназия №37 Кировского района 

60. Майструк Ксения Геннадьевна, директор МАОУ СОШ № 102 Чкаловского 

района 

61. Маллаева Наталия Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 175 Ленинского 

района 

62. Медведева Надежда Валерьевна, заместитель директора МАОУ-Гимназия №47 

Кировского района 

63. Медведева Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №64 Ленинского района 

64. Митрофанов Василий Анатольевич, директор МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

65. Мухаметшина Екатерина Александровна, директор МАОУ гимназия № 116 

Верх-Исетского района 

66. Никандрова Елена Александровна, директор МАОУ гимназия № 35 Кировского 

района 

67. Обрезкова Ксения Викторовна. учитель МАОУ СОШ № 80 

Орджоникидзевского района 

68. Ольшевская Татьяна Юрьевна, учитель английского языка МАОУ СОШ №184 

«Новая школа» Верх-Исетского района 



69. Опарина Елена Евгеньевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 102 

Чкаловского района 

70. Орехова Марина Валентиновна, учитель физики и астрономии МАОУ СОШ 

№175 Ленинского района 

71. Островерхова Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 177 Чкаловского района 

72. Павленко Марина Николаевна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 7 

Октябрьского района 

73. Панов Сергей Владимирович, учитель МАОУ СОШ №145 с углубленным 

изучением отдельных предметов Кировского района 

74. Пестерев Евгений Владимирович, учитель истории и обществознания, МАОУ 

гимназия №70 Ленинского района 

75. Писклова Ирина Анатольевна, директор МАОУ гимназия №120 Ленинского 

района 

76. Польникова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей № 12 Верх-Исетского района 

77. Полянская Ольга Анатольевна, учитель химии МАОУ лицей № 135 

Чкаловского района 

78. Попова Галина Арсентьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 123 

Академического района 

79. Ракитина Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 2 Верх-Исетского района 

80. Рубцова Нана Джафар кызы, учитель начальных классов МАОУ СОШ №141 

Верх-Исетского района 

81. Самойленко Татьяна Николаевна, директор МАОУ гимназия № 177 

Чкаловского района 

82. Селезнева Екатерина Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 123 

Академического района 

83. Селина Наталья Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ № 30 Железнодорожного 

района 

84. Селукова Татьяна Алексеевна, директор МАОУ гимназия № 99 

Орджоникидзевского района 

85. Семёнова Наталья Петровна, учитель МАОУ СОШ № 79 Академического 

района 

86. Серова Оксана Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

87. Соколова Анна Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 27 Орджоникидзевского района 

88. Спирина Алена Валерьевна, учитель МАОУ Гимназия № 104 

Железнодорожного района 

89. Старикова Ольга Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 123 Академического 

района 

90. Стихина Римма Борисовна, директор МАОУ - гимназия №13 Октябрьского 

района 

91. Стумбрис Наталия Анатольевна, директор МАОУ Лицей №88 Кировского 

района 



92. Субботина Анастасия Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 23 Академического 

района 

93. Сырицо Людмила Анатольевна, учитель английского языка МАОУ - гимназия 

№ 94 Октябрьского района 

94. Тельтевский Владислав Сергеевич, заместитель директора МАОУ гимназия № 

108 им. В.Н. Татищева Кировского района 

95. Терешкина Наталья Александровна, учитель биологии МАОУ гимназия № 177 

Чкаловского района 

96. Толмачёва Любовь Петровна, учитель физики МАОУ гимназия № 9 Верх-

Исетского района 

97. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора по учебной части, учитель 

МАОУ СОШ № 66 Орджоникидзевского района 

98. Трофимова Елена Евгеньевна, директор МАОУ Гимназия № 8 «Лицей имени 

С.П. Дягилева» Октябрьского района 

99. Фендрих Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

100. Фурер Ольга Геннадьевна, учитель химии, МАОУ гимназия №116 Верх-

Исетского района 

101. Хизбуллина Раушания Ринатовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№66 Орджоникидзевского района 

102. Хлызова Марина Александровна, учитель МАОУ СОШ №50 

Железнодорожного района 

103. Холкина Анна Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ №140 с 

углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

104. Чистяков Иван Андреевич, учитель МБОУ СОШ № 49 Орджоникидзевского 

района 

105. Чистякова Валентина Дмитриевна, учитель МБОУ СОШ № 49 

Орджоникидзевского района 

106. Чуб Татьяна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 208 с углубленным 

изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

107. Шаерман Любовь Валерьевна, директор МБОУ СОШ №55 Ленинского 

района 

108. Шаклеин Олег Сергеевич, учитель обществознания МАОУ гимназия № 9 

Верх-Исетского района 

109. Шевченко Марина Владимировна, учитель МАОУ -СОШ № 148 

Железнодорожного района 

110. Шиндина Татьяна Андреевна, директор МБОУ Гимназия № 5 Ленинского 

района 

111. Ширинкина Виктория Романовна, советник директора по воспитанию, 

учитель французского языка МАОУ гимназия №39 «Французская гимназия» 

Чкаловского района 

112. Щур Ольга Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №43 с углубленным изучением 

отдельных предметов Кировского района 

113. Югова Анастасия Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 19 

Академического района 


